



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA
SEÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL E SISTEMAS ELÉTRICOS

Leis Sociais
Desonerado
Horista: 85,92%
Mensalista: 49,08%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: Registro de Preços para prestação de serviços de recuperação e tratamento de fissuras e trincas em paredes de alvenaria e pintura de áreas internas e externas nos imóveis administrados pela Justiça Eleitoral de Goiás, localizados no interior do Estado, com fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e ferramentas.

Leis Sociais
Desonerado
Horista: 85,92%
Mensalista: 49,08%

RELAÇÕES DE ITENS DA OBRA/SERVIÇO			ITEM 01 DO PREGÃO: ÁGUAS LINDAS, GOIANÉSIA, NIQUELÂNDIA, PORANGATU E POSSE			
ÍTEM	DESCRIÇÃO	DADOS	TOTAL (QUANT)	PREÇO COM BDI 25,01% (R\$)	TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA SINAPI 09/2022
Nº		UNID.				
1.0	IMPERMEABILIZAÇÃO				10.476,08	
1.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E COBERTURAS SEM TRANSITO, COM MANTA LÍQUIDA (MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA), FLEXÍVEL E ELÁSTICA, TIPO SIKAFILL OU EQUIVALENTE, EM TRÊS DEMÃOS CRUZADAS	M2	41,88	57,07	2.390,09	98554
1.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM REVESTIMENTO BICOMPONENTE SEMIFLEXÍVEL (RGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA), TIPO SIKATOP OU EQUIVALENTE, EM TRÊS DEMÃOS CRUZADAS.	M2	251,04	32,21	8.085,99	98555
2.0	CORREÇÃO DE REBOCO E TRINCAS				19.923,88	
2.1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS (REBOCO), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	291,51	3,21	935,74	97631
2.2	ENTELAMENTO CORRETIVO DE SUPERFÍCIE C/TRINCA P/RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG.=15cm REF. CENT.LARG.=5cm	M	165,00	23,05	3.803,25	SEINFRA C1245
2.3	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA, COM FERRO 5.0 MM EM FORMA "Z", A CADA 30CM COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3.	M	27,50	15,27	419,92	AGETOP CIVIL 200102
2.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	291,51	4,91	1.431,31	07079
2.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM DETONCIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	291,51	45,74	13.333,66	87792
3.0	PINTURA				160.339,17	
3.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	344,74	31,75	10.945,49	88496
3.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	1.178,28	20,47	24.119,39	88488
3.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS	M2	443,01	17,98	7.965,31	88497
3.4	PINTURA PAREDES INTERNAS, ACABAMENTO ACETINADO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	1.425,21	18,31	26.095,59	88489
3.5	PINTURA PAREDES EXTERNAS, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS. ELEMENTOS VAZADOS, CHAPIM E MARQUISE, COR CINZA INOX C388. COR CONCRETO RM 006, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	2.295,51	10,31	42.030,70	00409
3.6	PINTURA TIPO TEXTURA HIDROREPELENTE ACRÍLICA FINA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, INCLUINDO SELADOR, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	622,58	16,37	10.191,63	95305
3.7	PINTURA MURO COM, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS. MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	1.319,67	18,31	24.163,15	88489
3.8	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	120,58	23,11	2.786,60	102214
3.9	PINTURA EM PORTAS DE MADEIRA COM APLICAÇÃO DE TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, 2 DEMÃOS. COR PLANTINA 2936. MARCA CORAL OU EQUIVALENTE	M2	22,18	18,78	416,54	102219
3.10	PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS. PORTAS. MASTROS. GRADIS. BICICLETARIO. GUARDA CORPO. CORRIMÃO, ETC, COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). COR PLANTINA 2936, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE	M2	214,28	54,25	11.624,69	100760
4.0	DEMARCAÇÃO DE PISO				2.363,46	

4.1	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	M	316,98	4,63	1 467,61	102500
4.2	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA EM TINTA ACRILICA - VADAS PCD E IDOSO	UND	9,90	90,49	895,85	COMP 13178
5.0	ACESSÓRIOS				2.070,64	
5.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (INCLUSIVE ANDAIME). BASE SINAPI (97064)	M	44,00	47,06	2.070,64	COMP 13110
6.0	CALÇADAS				20.428,82	
6.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA (ÁREAS DEGRADADAS)	M2	50,00	14,26	713,00	020109 / GOINFRA
6.2	EXECUÇÃO DE CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO (RECOMPOSIÇÃO)	M3	3,00	895,94	2 687,82	94990
6.3	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. PREPARO DE PISO PARA PINTURA.	M2	600,00	5,56	3.336,00	99814 + 102488
6.4	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA. APLICAÇÃO MANUAL. 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR (PASSEIOS, PODOTATIL, PLACAS, ETC)	M2	600,00	22,82	13.692,00	102491
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				8.740,26	
7.1	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA SOBRE MOBILIÁRIO PARA PROTEÇÃO	M2	132,00	2,68	353,76	97113
7.2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	1.402,96	3,92	5.499,60	AGETOP CIVIL 270501
7.3	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	M3	30,00	96,23	2.886,90	AGETOP CIVIL 30105
8.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				8.701,45	
8.1	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,00	117,69	2.942,25	100305
8.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	100,00	42,97	4.297,00	90776
8.3	ART	UND	5,00	292,44	1.462,20	CREA GO
				TOTAL	R\$ 233.043,76	

RELAÇÕES DE ITENS DA OBRA/SERVIÇO			ITEM 02 DO PREGÃO: BELA VISTA, CRISTALINA, PIRACANJUBA E PIRES DO RIO			
ITEM	DESCRIÇÃO	DADOS	TOTAL (QUANT)	PREÇO COM BDI 25,01% (R\$)	TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA SINAPI 09/2022
Nº		UNID.				
1.0	IMPERMEABILIZAÇÃO				11.573,61	
1.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E COBERTURAS SEM TRANSITO, COM MANTA LÍQUIDA (MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA), FLEXÍVEL E ELÁSTICA, TIPO SIKAFILL OU EQUIVALENTE, EM TRÊS DEMÃOS CRUZADAS.	M2	97,56	57,07	5.567,74	98554
1.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM REVESTIMENTO BICOMPONENTE SEMIFLEXÍVEL (RGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA), TIPO SIKATOP OU EQUIVALENTE, EM TRES DEMAOS CRUZADAS.	M2	186,46	32,21	6.005,87	98555
2.0	CORREÇÃO DE REBOCO E TRINCAS				15.989,61	
2.1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS (REBOCO), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	233,21	3,21	748,60	97631
2.2	ENTELAMENTO CORRETIVO DE SUPERFÍCIE C/TRINCA P/RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG.=15cm REF. CENT.LARG.=5cm	M	132,00	23,05	3.042,60	SEINFRA C1245
2.3	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA, COM FERRO 5.0 MM EM FORMA "Z", A CADA 30CM COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3.	M	25,30	15,27	386,33	AGETOP CIVIL 200102
2.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	233,21	4,91	1.145,06	87879
2.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	233,21	45,74	10.667,02	87792
3.0	PINTURA				177.306,58	

3.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	326,03	31,75	10.351,45	88496
3.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	1.086,76	20,47	22.245,97	88488
3.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS	M2	501,47	17,98	9.016,43	88497
3.4	PINTURA PAREDES INTERNAS, ACABAMENTO ACETINADO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	1.402,80	18,31	25.685,26	88489
3.5	PINTURA PAREDES EXTERNAS, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS. ELEMENTOS VAZADOS, CHAPIM E MARQUISE, COR CINZA INOX C388, COR CONCRETO RM 006, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	2.371,11	18,31	43.415,02	88489
3.6	PINTURA TIPO TEXTURA HIDORREPELENTE ACRÍLICA FINA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. INCLUINDO SELADOR, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	597,56	16,37	9.782,05	95305
3.7	PINTURA MURO COM, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS. MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	2.190,49	18,31	40.107,87	88489
3.8	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	83,16	23,11	1.921,82	102214
3.9	PINTURA EM PORTAS DE MADEIRA COM APLICAÇÃO DE TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO. 2 DEMÃOS. COR PLANTINA 2936, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE	M2	88,70	18,78	1.665,78	102219
3.10	PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, PORTAS, MASTROS, GRADIS, BICICLETARIO, GUARDA CORPO, CORRIMÃO, ETC, COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). COR PLANTINA 2936, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE	M2	241,75	54,25	13.114,93	100760
4.0	DEMARCAÇÃO DE PISO				2.319,81	
4.1	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	M	329,05	4,63	1.523,50	102500
4.2	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA EM TINTA ACRÍLICA - VADAS PCD E IDOSO	UND	8,80	90,49	796,31	COMP 13178
5.0	ACESSÓRIOS				1.656,51	
5.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (INCLUSIVE ANDAIME). BASE SINAPI (97064)	M	35,20	47,06	1.656,51	COMP 13110
6.0	CALÇADAS				17.000,25	
6.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA (ÁREAS DEGRADADAS)	M2	40,00	14,26	570,40	020109 / GOINFRA
6.2	EXECUÇÃO DE CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO (RECOMPOSIÇÃO)	M3	2,50	895,94	2.239,85	94990
6.3	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. PREPARO DE PISO PARA PINTURA.	M2	500,00	5,56	2.780,00	99814 + 102488
6.4	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR (PASSEIOS, PODOTATIL, PLACAS, ETC)	M2	500,00	22,82	11.410,00	102491
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				7.207,14	
7.1	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA SOBRE MOBILIÁRIO PARA PROTEÇÃO	M2	88,00	2,68	235,84	97113
7.2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	1.189,23	3,92	4.661,78	AGETOP CIVIL 270501
7.3	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	M3	24,00	96,23	2.309,52	AGETOP CIVIL 30105
8.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				6.961,16	
8.1	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	II	20,00	117,69	2.353,00	100305
8.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	42,97	3.437,60	90776
8.3	ART	UND	4,00	292,44	1.169,76	CREA GO
				TOTAL	R\$ 240.014,67	

RELAÇÕES DE ITENS DA OBRA/SERVIÇO			ITEM 03 DO PREGÃO: BURITI ALEGRE, CATALÃO, IPAMERI E MORRINHOS			
ITEM	DESCRIÇÃO	DADOS	TOTAL (QUANT)	PREÇO COM BDI 25,01% (R\$)	TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA SINAPI 09/2022
Nº		UNID.				
1.0	IMPERMEABILIZAÇÃO				7.974,10	
1.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E COBERTURAS SEM TRANSITO, COM MANTA LÍQUIDA (MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA), FLEXÍVEL E ELÁSTICA, TIPO SIKAFILL OU EQUIVALENTE, EM TRÊS DEMAOS CRUZADAS	M2	19,43	57,07	1.108,87	98554
1.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM REVESTIMENTO BICOMPONENTE SEMIFLEXÍVEL (RGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA), TIPO SIKATOP OU EQUIVALENTE, EM TRES DEMAOS CRUZADAS.	M2	213,14	32,21	6.865,23	98555
2.0	CORREÇÃO DE REBOCO E TRINCAS				16.018,93	
2.1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS (REBOCO), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	234,69	3,21	753,35	97631
2.2	ENTELAMENTO CORRETIVO DE SUPERFÍCIE C/TRINCA P/RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG.-15cm REF. CENT.LARG.=5cm	M	132,00	23,05	3.042,60	SEINFRA C1245
2.3	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA, COM FERRO 5.0 MM EM FORMA "Z", A CADA 30CM COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3.	M	22,00	15,27	335,94	AGETOP CIVIL 200102
2.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	234,69	4,91	1.152,32	87879
2.5	EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PRFPARO MECÂNICO COM RFTONFIRA 400 L. APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	234,69	45,74	10.734,72	87792
3.0	PINTURA				138.587,11	
3.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	232,75	31,75	7.389,81	88496
3.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	775,82	20,47	15.881,03	88488
3.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AREAS INTERNAS E EXTERNAS	M2	508,22	17,98	9.137,79	88497
3.4	PINTURA PAREDES INTERNAS, ACABAMENTO ACETINADO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA, DUAS DEMAOS, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	1.717,82	18,31	31.453,28	88489
3.5	PINTURA PAREDES EXTERNAS, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA, DUAS DEMAOS. ELEMENTOS VAZADOS, CHAPIM E MARQUISE, COR CINZA INOX C388, COR CONCRETO RM 006, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	1.666,58	18,31	30.515,07	88489
3.6	PINTURA TIPO TEXTURA HIDORREPELENTE ACRILICA FINA, APLICAÇÃO MANUAL EM PARDE, UMA DEMAÓ. INCLUINDO SELADOR, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	472,29	16,37	7.731,38	95305
3.7	PINTURA MURO COM, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA, DUAS DEMAOS. MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	1.039,74	18,31	19.037,63	88489
3.8	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMAOS. AF_01/2021	M2	44,35	23,11	1.024,92	102214
3.9	PINTURA EM PORTAS DE MADEIRA COM APLICAÇÃO DE TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, 2 DEMAOS. COR PLANTINA 2936, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE	M2	121,97	18,78	2.290,59	102219
3.10	PINTURA EM SUPERFICIOS METÁLICAS, PORTAS, MASTROS, GRADIS, BICICLETARIO, GUARDA CORPO, CORRIMAO, ETC, COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAOS). COR PLANTINA 2936, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE	M2	260,38	54,25	14.125,61	100760
4.0	DEMARCAÇÃO DE PISO				1.243,58	
4.1	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	M	161,10	4,63	745,89	102500
4.2	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA EM TINTA ACRILICA - VADAS PCD E IDOSO	UND	5,50	90,49	497,69	COMP 13178
5.0	ACESSÓRIOS				1.863,57	
5.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (INCLUSIVE ANDAIME), BASE SINAPI (97064)	M	39,60	47,06	1.863,57	COMP 13110
6.0	CALÇADAS				17.000,25	

6.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (ÁREAS DEGRADADAS)	M2	40,00	14,26	570,40	020109 / GOINFRA
6.2	EXECUÇÃO DE CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO (RECOMPOSIÇÃO)	M3	2,50	895,94	2.239,85	94990
6.3	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. PREPARO DE PISO PARA PINTURA.	M2	500,00	5,56	2.780,00	99814 + 102488
6.4	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAIS, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR (PASSEIOS, PODOSTATIL, PLACAS, ETC)	M2	500,00	22,82	11.410,00	102491
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				6.993,73	
7.1	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA SOBRE MOBILIÁRIO PARA PROTEÇÃO	M2	88,00	2,68	235,84	97113
7.2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	1.134,79	3,92	4.448,37	AGETOP CIVIL 270501
7.3	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	M3	24,00	96,23	2.309,52	AGETOP CIVIL 30105
8.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				6.961,16	
8.1	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	117,69	2.353,80	100305
8.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	42,97	3.437,60	90776
8.3	ART	UND	4,00	292,44	1.169,76	CREA GO
				TOTAL	R\$ 196.642,43	

RELAÇÕES DE ITENS DA OBRA/SERVIÇO			ITEM 04 DO PREGÃO: SANTA HELENA, MINEIROS E QUIRINÓPOLIS			
ITEM	DESCRIÇÃO	DADOS	TOTAL (QUANT)	PREÇO COM BDI 25,01% (R\$)	TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA SINAPI 09/2022
Nº		UNID.				
1.0	IMPERMEABILIZAÇÃO				10.354,58	
1.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E COBERTURAS SEM TRANSITO, COM MANTA LIQUIDA (MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA), FLXÍVEL E CLÁSTICA, TIPO SIKAFILLL OU EQUIVALENTE, EM TRÊS DEMAOS CRUZADAS	M2	99,43	57,07	5.674,47	98554
1.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM REVESTIMENTO BICOMPONENTE SEMIFLEXÍVEL (RGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRILICA), TIPO SIKATOP OU EQUIVALENTE, EM TRES DEMAOS CRUZADAS.	M2	145,30	32,21	4.680,11	98555
2.0	CORREÇÃO DE REBOCO E TRINCAS				11.709,68	
2.1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS (REBOCO), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	170,05	3,21	545,86	97631
2.2	ENTELAMENTO CORRETIVO DE SUPERFÍCIE C/TRINCA P/RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG.=15cm REF. CENT.LARG.=5cm	M	99,00	23,05	2.281,95	SEINFRA C1245
2.3	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA, COM FERRO 5.0 MM EM FORMA "Z", A CADA 30CM COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3.	M	17,60	15,27	268,75	AGETOP CIVIL 200102
2.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	170,05	4,91	834,94	87879
2.5	EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	170,05	45,74	7.778,08	87792
3.0	PINTURA				95.145,39	
3.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMAÓS. AF_06/2014	M2	274,05	31,75	8.701,08	88496
3.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAÓS. COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	557,50	20,47	11.412,02	88488
3.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMAÓS. AREAS INTERNAS E EXTERNAS	M2	170,94	17,98	3.073,50	88497
3.4	PINTURA PAREDES INTERNAS, ACABAMENTO ACETINADO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA, DUAS DEMAÓS, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	569,80	18,31	10.433,03	88489

3.5	PINTURA PAREDES EXTERNAS, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS. ELEMENTOS VAZADOS, CHAPIM E MARQUISE, COR CINZA INOX C388, COR CONCRETO RM 006, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	1.295,32	18,31	23.717,30	88489
3.6	PINTURA TIPO TEXTURA HIDORREPELENTE ACRÍLICA FINA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, INCLUINDO SELADOR, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	219,85	16,37	3.598,94	95305
3.7	PINTURA MURO COM, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS. MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	1.359,71	18,31	24.896,29	88489
3.8	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	44,35	23,11	1.024,92	102214
3.9	PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, PORTAS, MASTROS, GRADIS, BICICLETARIO, GUARDA CORPO, CORRIMÃO, ETC, COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), COR PLANTINA 2936, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE	M2	152,78	54,25	8.288,31	100760
4.0	DEMARCAÇÃO DE PISO				1.492,71	
4.1	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	M	193,41	4,63	895,48	102500
4.2	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA EM TINTA ACRÍLICA - VADAS PCD E IDOSO	UND	6,60	90,49	597,23	COMP 13178
5.0	ACESSÓRIOS				1.242,38	
5.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (INCLUSIVE ANDAIME), BASE SINAPI (97064)	M	26,40	47,06	1.242,38	COMP 13110
6.0	CALÇADAS				13.571,68	
6.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA (ÁREAS DEGRADADAS)	M2	30,00	14,26	427,80	020109 / GOINFRA
6.2	EXECUÇÃO DE CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO (RECOMPOSIÇÃO)	M3	2,00	895,94	1.791,88	94990
6.3	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. PREPARO DE PISO PARA PINTURA.	M2	400,00	5,56	2.224,00	99814 + 102488
6.4	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA. APLICAÇÃO MANUAL. 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR (PASSEIOS, PODOATIL, PLACAS, ETC)	M2	400,00	22,82	9.128,00	102491
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				5.098,01	
7.1	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA SOBRE MOBILIÁRIO PARA PROTEÇÃO	M2	66,00	2,68	176,88	97113
7.2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	813,52	3,92	3.188,99	AGETOP CIVIL 270501
7.3	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	M3	18,00	96,23	1.732,14	AGETOP CIVIL 30105
8.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				5.220,87	
8.1	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	117,69	1.765,35	100305
8.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	42,97	2.578,20	90776
8.3	ART	UND	3,00	292,44	877,32	CREA GO
				TOTAL	R\$ 143.835,20	

RELAÇÕES DE ITENS DA OBRA/SERVIÇO			ITEM 05 DO PREGÃO: INHUMAS, ITABERAÍ, SÃO LUIS DOS MONTES BELOS E TRINDADE			REFERÊNCIA SINAPI 09/2022
ITEM Nº	DESCRIÇÃO	DADOS UNID.	TOTAL (QUANT)	PREÇO COM BDI 25,01% (R\$)	TOTAL (R\$)	
1.0	IMPERMEABILIZAÇÃO				23.161,45	
1.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E COBERTURAS SEM TRANSITO, COM MANTA LÍQUIDA (MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA), FLEXÍVEL E ELÁSTICA, TIPO SIKAFILL OU EQUIVALENTE, EM TRÊS DEMÃOS CRUZADAS	M2	217,64	57,07	12.420,71	98554
1.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM REVESTIMENTO BICOMPONENTE SEMIFLEXÍVEL (RGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA), TIPO SIKATOP OU EQUIVALENTE, EM TRÊS DEMÃOS CRUZADAS.	M2	333,46	32,21	10.740,74	98555

2.0	CORREÇÃO DE REBOCO E TRINCAS				15.640,60	
2.1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS (REBOCO), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	226,73	3,21	727,80	97631
2.2	ENTELAMENTO CORRETIVO DE SUPERFÍCIE C/TRINCA P/RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG.=15cm REF. CENT.LARG.=5cm	M	132,00	23,05	3.042,60	SEINFRA C1245
2.3	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA, COM FERRO 5.0 MM EM FORMA "Z", A CADA 30CM COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3.	M	25,30	15,27	386,33	AGETOP CIVIL 200102
2.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	226,73	4,91	1.113,24	87879
2.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÁOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	226,73	45,74	10.370,63	87792
3.0	PINTURA				168.676,17	
3.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	371,93	31,75	11.808,77	88496
3.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	1.172,48	20,47	24.000,66	88488
3.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS	M2	588,45	17,98	10.580,33	88497
3.4	PINTURA PAREDES INTERNAS, ACABAMENTO ACETINADO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	1.665,85	18,31	30.501,71	88489
3.5	PINTURA PAREDES EXTERNAS, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS. ELEMENTOS VAZADOS, C/ IAPIM E MARQUIGE, COR CINZA INOX C388, COR CONCRETO RM 006, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	2.162,85	18,31	39.601,78	88489
3.6	PINTURA TIPO TEXTURA HIDROREPELENTE ACRÍLICA FINA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. INCLUINDO SELADOR, COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE	M2	620,34	16,37	10.154,96	95305
3.7	PINTURA MURO COM, ACABAMENTO FOSCO, COM APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS. MARCA SUVINIL OU EQUIVALENTE.	M2	930,38	18,31	17.035,25	88489
3.8	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	181,57	23,11	4.196,08	102214
3.9	PINTURA EM PORTAS DE MADEIRA COM APLICAÇÃO DE TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, 2 DEMÃOS. COR PLANTINA 2936, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE	M2	22,18	18,78	416,54	102219
3.10	PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, PORTAS, MASTROS, GRADIS, BICICLETARIO, GUARDA CORPO, CORRIMÃO, ETC, COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). COR PLANTINA 2936, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE	M2	375,67	54,25	20.380,09	100760
4.0	DEMARCAÇÃO DE PISO				1.989,33	
4.1	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	M	322,17	4,63	1.491,64	102500
4.2	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA EM TINTA ACRÍLICA - VADAS PCD E IDOSO	UND	5,50	90,49	497,69	COMP 13178
5.0	ACESSÓRIOS				1.656,51	
5.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (INCLUSIVE ANDAIME). BASE SINAPI (97064)	M	35,20	47,06	1.656,51	COMP 13110
6.0	CALÇADAS				17.000,25	
6.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA (ÁREAS DEGRADADAS)	M2	40,00	14,26	570,40	020109 / GOINFRA
6.2	EXECUÇÃO DE CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MÓDULO IN LÓCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO (RECOMPOSIÇÃO)	M3	2,50	895,94	2.239,85	94990
6.3	IMPERFIZ DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO PREPARO DE PISO PARA PINTURA.	M2	500,00	5,56	2.780,00	99814 + 102488
6.4	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR (PASSEIOS, PODOSTATIL, PLACAS, ETC)	M2	500,00	22,82	11.410,00	102491
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				7.626,89	
7.1	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA SOBRE MOBILIÁRIO PARA PROTEÇÃO	M2	88,00	2,68	235,84	97113
7.2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	1.296,31	3,92	5.081,53	AGETOP CIVIL 270501
7.3	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	M3	24,00	96,23	2.309,52	AGETOP CIVIL 30105

8.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				6.961,16	
8.1	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	117,69	2.353,80	100305
8.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	12,97	3.137,60	90776
8.3	ART	UND	4,00	292,44	1.169,76	CREA GO
				TOTAL	R\$ 242.712,36	

Goiania, 03 de novembro de 2022.

Declaramos, em relação à planilha orçamentária apresentada, haver compatibilidade entre quantitativos e custos constantes na referida planilha com os quantitativos do projeto de engenharia e os custos do SINAPI ou do previsto no Art. 2º da Resolução 114/ZU10 do Conselho Nacional de Justiça.

ENG. CIVIL ALANO RODRIGO LEAL
CREA 13430/D-GO
CHEFE DA SEMSE

ENG. CIVIL ARTHUR DE ALMEIDA CRUZ
CREA 1006403116/D-GO
ANALISTA JUDICIÁRIO DA SEMSE



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO - www.tre-go.jus.br

DESPACHO - ADAAC

SEI nº [22.0.000011295-3](#)

Assunto: Contratação de Serviços

Trata-se de procedimento de contratação para prestação de serviços de recuperação e tratamento de fissuras e trincas em paredes de alvenaria e pintura de áreas internas e externas nos imóveis administrados pela Justiça Eleitoral de Goiás, localizados no interior do Estado, com fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e ferramentas, observadas as especificações contidas no Estudo Técnico Preliminar (doc. 0336979) e Termo de Referência (doc. 0367359).

Vieram os autos a esta unidade para avaliação quanto à modalidade de contratação aplicável ao caso. Dessarte, seguindo os ditames da Resolução TRE-GO 275/2017, alterada pela Resolução TRE-GO 371/2022, efetuamos a avaliação formal dos documentos apresentados, de modo a verificar a presença dos elementos mínimos que lhes são necessários, não adentrando nos aspectos materiais das informações registradas nas peças de planejamento.

Considerando o valor estimado da contratação pretendida, definido pela unidade demandante, no montante de **R\$ 1.057.340,98 (um milhão, cinquenta e sete mil, trezentos e quarenta reais e noventa e oito centavos)**, concluímos pela necessidade de deflagração de prélio licitatório, na modalidade pregão, na forma eletrônica, conforme a Lei nº 10.520/2002 e o Decreto nº 10.024/2019, anexando minuta de edital, doc. 0368850.

Foi anexada a lista de verificação contendo avaliação dos estudos técnicos preliminares (doc. 0368736) e do termo de referência (doc. 0368746), no entanto esta unidade não adentra no mérito da regularidade das informações constantes das peças de planejamento.

Por oportuno, registramos que foi promovida alteração do Termo de Referência anexado à minuta de edital, de modo a registrar, no item 7.10.1, a correta forma de apresentação de lances, que em se tratando de pregão para registro de preços se dá pelo

valor unitário do item; alterar o termo "lote" para "grupo", porquanto, esta é a nomenclatura adotada pelo sistema comprasnet, e acrescentar, no item 7.2, antes do percentual de BDI, a expressão "até", uma vez que, conforme jurisprudência TCU, não cabe à Administração determinar o percentual de BDI a ser praticado pelos Licitantes, mas apenas fixar o máximo aceitável.

Priscila Oliveira Ataídes
Assistente

De acordo.

Com estas informações, e considerando que não há necessidade de indicação de dotação orçamentária neste momento, conforme §2º, art. 7º, do Decreto nº 7.892/2013, uma vez que, por se tratar de formação de ata de registro de preços, encaminhamos os presentes autos à Seção de Contratos para elaboração da minuta de contrato, com posterior envio à Coordenadoria de Bens e Aquisições para avaliação.

Goiânia, 04 de outubro de 2022.

MAGDA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES
Assessora de Apoio Administrativo às Contratações



Documento assinado eletronicamente por **MAGDA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, ASSESSOR(A)**, em 04/10/2022, às 12:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **PRISCILA OLIVEIRA ATAÍDES, ANALISTA JUDICIÁRIO**, em 04/10/2022, às 12:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-go.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0368877** e o código CRC **EBBA56F5**.